MUNICIPIO :MULITERNO-RSO

PODER EXECUTIVOD

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execucédo Orgcamentériall
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL[

Art. 48 - Anexo XVIIO

PERIODO:O 2° QUADRIMESTRE DE2016 / 4° BIMESTRE DE 20160

R$O

BALANGCO ORGCAMENTARIO - RECEITASD

Até o bimestreld

Previsao Inicial da Receitall
Previsédo Atualizada da Receitall
Receitas Realizadas[

Saldo de Exercicios Anteriores(]
Deficit Orgamentariol]

8.529.920,000
8.529.920,000
7.294.603,530
0,000
0,.000

BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESASO

Até o bimestreld

Dotagéo Iniciald

Créditos Adicionais[
Dotacao Atualizadall
Despesas Empenhadasl]
Despesas LiquidadasO
Despesas PagasU

Superavit Orgamentariol]

8.529.920,000

0,000
8.529.920,000
7.177.233,860
6.840.682,660
6.554.465,860

453.920,870

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAOO

Até o bimestrel]

Despesas Empenhadasl]
Despesas Liquidadas]

7.177.233,860
6.840.682,660

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCLO

Até o bimestreld

Receita Corrente Liquidall

11.398.696,400

Até o bimestreld

Regime Geral de Previdéncia Socialll

Receitas Realizadas (1)0 0,000
Despesas Liquidadas (1) 0,000
Resultado Previdenciério (I - 1) 0,000
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicosd
Receitas Realizadas (IlI)O 0,000
Despesas Liquidadas (IV)O 0,000
Resultado Previdenciario (Ill - IV)O 0,000
Meta fixada noO
- 9 a >
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIOD Anexo de MetasD] Res’ultac_jo Apurado[] % em relacdo a metald
Fiscais da LDO (a)[j &€ o Bimestre (b)[l (b/a)0
Resultado Nominal( 0,000
Resultado Primariol] 429.947,46}
~ o Cancelamento atél]l Pagamento atél]
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGARO Inscri¢éod o BimestreD o Bimestrel] SaldoO
POR PODER E MINISTERIO PUBLICOC]
Restos a Pagar Processados[]
Poder Exe(?utivoEI 138.548,03l} 0,000 138.548,03(] 0,000
Poder Legislativoll 0,001 0,000 0,000 0,000
Poder Judiciariol 0,00 0,004 0,004 0,000
Ministério Publicol 0,000 0,000 0,000 0,000
Restos a Pagar Nao-Processadosl]
Poder Executivol 223.702,06( 0,000} 215.935,13(} 7.766,930
Poder LegislativoO 0,000} 0,000 0,000 0,000
Poder Judiciario 0,000 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,000 0,000 0,000 0,000
TOTALO 362.250,091 0,000 354.483,161 7.766,930
Valor Apuradol Limites constitucionais AnuaisO

Despesas com Agoes Tipicas de MDE[

Até o Bimestrell

% Minimo a Aplicar
no exerciciold

[l % Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino-MDEO
Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental(]
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerag&o dos Professores do Ensino Fundamental(]

1.800.764,17(
1.755.073,990

245.425,15(]

25%0
60%0
60%0

27,380
97,460
98,900

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital 0

Apuracéo das Receitas de Operagdes

de Crédito e Despesas de Capital

Valor Apurado Até o Bimestre [

Saldo Nao Realizado O

Receitas de Operaces de Crédito e Despesas de Capital [
Receitas de Operagdes de Crédito (1
Despesa de Capital Liquida O

0,000
730.763,770

0,000
1.500.936,230

Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicacdo dos Recursos [

Apuracao da Receita da Alienacéo de

Ativos e Aplicagéo dos Recursos

Valor Apurado Até o Bimestre [

Saldo Nao Realizado O

Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagéo dos Recursos [
Receita de Capital Resultante da Alienac&o de Ativos [
Aplicagéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos [

0,000
0,000

0,000

0,000




Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP [0

Valor Realizado no Periodo O

Valor Apurado no Exercicio Corrente [

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP [

Aplicacdo dos Recursos da Alienacéo de Ativos [

0,000

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDED

Valor Apuradol]

Limites constitucional Anualll

Até o Bimestreld

% Minimo a Aplicar
no exercicioll

I

% Aplicado até o Bimestrell

Despesas Proprias com agdes e Servigos Publicos de Saudel

1.580.732,73[)) 15%0

24,040

O Relatério Resumido da Execug@o Orgamentéria do Bimestre JUL/AGO do Ano corrente , encontra - se afixado no Atrio Municipal,
em horario normal de expediente, a contar de 12/09/2016, bem como disponibilizados no site http://w w w .muliterno.rs.gov .br/



